necessariam illam fore asseveravit atque pro sua summa bonitate a nobis, qui semper sub potenti manu humiliare nos debemus, si vestris obiurationibus contristati fuissetis, veniam postulavit. Fecimus hoc bono zelo, non ut oratores dominorum nostrorum, sed tamquam privatae personae, non ut virum maximi consilii instructum redderemus, cum non 5 oporteat solem illustrare facibus, sed ut pro devotione nostra, quod nobis videretur, pulsari probaremus, praesertim attendentes, quantum mutuus caesareae maiestatis, principum et membrorum suorum in Germania ad rem tam sanctam conferret concursus, et, cum dura sit capitum in rebus altissimis separatio a membris, omnia cum consilio agi debere, 10 quodque sanitas corporis in membra redundare habeat, et unguentum descendens a capite extrema vestimenti fimbria participet. Nam una fides, una voluntas atque spiritus unus esse videtur et romani principis et dominorum nostrorum circa ea, quae sunt ad conterendum Turci potentiam et christiana religionis defensionem. Ordo autem atque forma 15 sive modus, quibus hoc negotium fructuose, laudabiliter et salubriter conducti posse videbatur, per nos aperti sunt, et optima voluntas dominorum nostrorum ad prosecutionem tantae rei clare innotuit. Unde audita nunc finali vestrae reverendissimae dominationis quoad praesentem dietam conclusione ad resumendas oblationes dominorum nostrorum descendimus. 20 Fatemur et dicimus, quod ad omnia et singula, quae christianum exercitum contra Turcum instructum facere poterunt, ad ea, quae sunt ad tuitionem christiana religionis, parati et promptissimi sunt conferre, quicquid eorum viribus et potentiae a Deo donatum est. Domini nostri nos miserunt ordine, forma, et modis, prout in superioribus oblationibus 25 et consultationibus nostris plenissime habitum est. In rebus enim tam magnis nequaquam perfunctorie, sed graviter procedendum existimamus. Huiusmodi etiam oblationes repetitas esse volumus toties, quoties fuerit opportunum. De his etiam, quae hoc in loco ventilata sunt et occurserunt, dominos nostros pro posse nostro certos facere curabimus. Intentionis autem nostrae non est eosdem ad alia obligatos facere, nisi ad illa, quae obtulimus. Otiosum esse non debet. Eosdem dominos nostros personasque nostras recommendatos et recommendatas fieri sanctissimo domino nostro [quod] per personam vestram reverendissimam [fieri] humiliter postulamus et deprecamur. 35

6—7 sed ut . . . attendentes B Et pro devocatione nostra, qua nobis vos pulsamur presenti attendentes, S | 11 habeat] habetur S | 12 participet] percipiet S | 15—16 Ordo . . . salubriter B] S om. | 32 obtulimus] S add. et in presenciarum offerimus. Verum quia labor noster ut speramus ad prosecutionem eorum que pro parte inclitorum Dominorum nostrorum optima mente obtulimus ociosus esse non debeat, etc. | 34 quod B] S om. | 35 fieri B] S om. | 35 S add.: Not. Quod Card. Nicenus dedit oratoribus Electorum benedictionem cum sinistra manu.